
Consiliul General al Municipiului Bucure§ti

HOTARARE
privind aprobarea Regulamentului cadru pentru Tnchiriere prin licitatie publica a unor spatii cu

alta destinatie, disponibile Tn imobile (teren si constructii) Tn care Tsi desfasoara activitatea
medicala unitatile sanitare aflate Tn administrarea Administratiei Spitalelor si Serviciilor

Medicale Bucuresti

Avand Tn vedere referatul de aprobare al Primarului General al Municipiului Bucuresti
si raportul de specialitate comun al Directiei Patrimoniu nr. 5680/22. 05.2020 si al
Administratiei Spitalelorsi Serviciilor Medicale Bucuresti nr. 13977/18. 05. 2020;

Vazand avizul Comisiei patrimoniu nr. 47/17. 06. 2020 ?i avizul Comisiei juridice ?i de
disciplina nr. 235/17.06.2020 din cadrul Consiliului General al Municipiului Bucuresti;

Tn conformitate cu prevederile:
Hotararii Guvernului nr. 1096/2002 privind trecerea imobilelor Tn care Tsi
desfasoara activitatea unele unitati sanitare de interes local din domeniul privat al
statului si din administrarea Ministerului Sanatatii si Familiei Tn domeniul public al
municipiului Bucuresti si Tn administrarea consiliilor locale ale sectoarelor
municipiului Bucuresti;
Hotararii Consiliului General al Municipiului Bucuresti nr. 425/2008 privind

transmiterea in administrarea Administratiei Spitalelor si Serviciilor Medicale
Bucuresti a 18 spitale aflate Tn domeniul public al municipiului Bucuresti;
Hotararii Consiliului General al Municipiului Bucuresti nr. 81/2020 privind
aprobarea organigramei, numarului total de posturi, statului de functii si
regulamentului de organizare si functionare ale Administratiei Spitalelor si
Serviciilor Medicale Bucuresti;

Tn temeiul prevederilor art. 129 alin. (2) lit. c), alin. (6) lit. a) si art. 139 alin. (3) din
Ordonanta de Urgenta a Guvernului nr. 57/2019 privind Codul administrativ, cu modificarile si
completarile ulterioare;

CONSILIUL GENERAL AL MUNICIPIULUI BUCURESTI
HOTARASTE:

Art. 1 Se aproba Regulamentul cadru pentru Tnchirierea prin licitatie publica a unor
spatii cu alta destinatie, disponibile Tn imobile (teren si constructii) Tn care Tsi desfasoara
activitatea medicals unitatile sanitare ^flete^Tn administrarea Administratiei Spitalelor si
Serviciilor Medicate Bucuresti, conf^T^iarfi^l care face parte integranta din prezenta
hotarare. /. 0

R"'
*

Bd. Regina Elisabeta nr. 47, cod postal 050013, sector 5, ucur ti, R.b.iQariia;' tel. : ,+.40^.1 305 55 00; www. m

^sy '!



Art. 2 Directiile din cadrul aparatului de specialitate al Primarului General al
Municipiului Bucuresti si Administratia Spitalelor si Serviciilor Medicale Bucuresti vor aduce
la Tndeplinire prevederile prezentei hotarari.

Aceasta hotarare a fast adoptata Tn §edinta ordinara a Consiliului General al
Municipiului Bucure?ti din data de 18.06.2020

PRE^EDINTE ?E NJA

Bucuresti, 18.0 .2 20
Nr.237

z^u A ^>"0 v" ^ ^
/.<-

'.^ '.^.^ T^
;,'<..;1';^;';!1

i^. ^r

v^....s^

SECRETAR GENERAL
AL MUNICIPIULUI BUCURE?TI,

Georgians Zamfir
»

Bd. Regina Elisabeta nr. 47, cod postal 050013, sector 5, Bucure?ti, Romania; tel. : +4021 305 55 00; www. mb. ro Pag2


